２０１９年 ４月 吉日

      会 員 各 位

                              一般社団法人 壁装研究会

                            会長 前田光弘

２０１９年度新人研修会のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会運営にご尽力賜り

誠に有難うございます。

   当会では例年会員企業各位が迎えられた新入社員様を中心とした新人研修会を開催

しております。

この研修会は「座学＋実習」で構成され、施工に直接かかる社員ばかりでなく流通、

製造にかかわる方々にも広く壁紙の知識・施工を理解して頂けるような内容となってお

り、毎々参加企業・社員の皆様方からご満足の評価を頂いております。

新入社員各位が一日でも早く壁装の優秀な社員・技能者としてご活躍頂けるよう、本

年度も下記要項にて開催いたしますので多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。

※本事業は東京室内装飾事業協同組合様との共催事業です。

――― 記 ―――

・開催日   ２０１９年 ５月３０日 (木) ～ ３１日（金）２日間

・時 間   ５月３０日 午前９時～午後５時

       ５月３１日 同上

   ・会 場   都立城南職業能力開発センター

          品川区東品川３－３１－１６（TEL 03‐3472‐3411）

      ・定 員   ４０名（先着順、定員になり次第締め切りとなります）

   ・会 費   一人／１０,０００円

          お支払いは事前にお振込みにてお願いします

          みずほ銀行新橋中央支店 普通２３１９０４１

一般社団法人壁装研究会

   ・申し込み  同封別紙にご記入の上、５月１７日(金)までに壁装研究会事務局

白鳳堂表装店鈴木社長宛てＦＡＸ願います。

FAX ０３‐３４９９‐１７７４

研修内容・スケジール(案)

   ５月３０日

１)  開講                   ９：００(８：３０より受付開始)

２)  DVD「壁張りの技法」上映 解説     ９：１５～１０：３０

３)  糊・パテ下地調整について       １０：３０～１２：００

   講師 ヤヨイ化学工業株式会社様より招聘

  ―― 昼食 ――           １２：００～１３：００

４)  実習 下パテの施工  実技指導    １３：００～１４：３０

５)  講演「世界の壁紙事情」         １４：３０～１５：３０

      講師 (株)トミタ 富田社長

６)  実習 上パテの施工  実技指導    １５：３０～１７：００

   ５月３１日

１)  講習 「壁紙業界・壁装材料について」  ９：００～１０：３０

   講師 壁紙工業会 内山会長

２)  実習 ビニル壁紙の施工 実技指導   １０：３０～１２：００

  ―― 昼食 ――

３)  デモ施工 紙・不織布壁紙       １３：００～１４：３０

４)  実習 織物壁紙の施工  実技指導    １４：３０～１６：３０

    ５) 閉会                 １７：００

新入社員研修会受講申込書

   下記の通り申し込みます。      ２０１９年  月  日

受講者人数

                 名
会社名

受講料

                 円

申込担当者

                   印

受講者名

所属部署

   ※実習があります。簡単な作業服をご用意ください。

  申し込み先 FAX ０３－３４９９－１７７４ 白鳳堂表装店鈴木宛